
 

 

Utsagn fra Egil A Stjern Maskinstasjon AS  
Ref.: Sak 2021/59 - Bekymringsmelding etter elvegrus 
uttak.  
Vi har registrert at det på kommunens postliste har kommet inn en 
bekymringsmelding til NVE som angår Egil A. Stjern Maskinstasjon AS, som 
gjelder uttak av elvegrus. 

Først vil vi komme med litt historikk angående uttak av elvegrus i Stordalen: 

Fra tidlig på 1900-tallet og fram til ca. 1990 var det en felles plass for uttak av 
sand mellom Iverøra og By-holmen til bygging av fjøs og andre bygg samt veier. 
I denne tiden tok blant annet Statens Vegvesen ut en vinter nærmere 3000-
4000 m3 elvegrus fra elva. Videre ble det tidlig på 90-tallet tatt ut 6-700 m3 til 
byggingen av skolen i Stordalen.  

 

I bekymringsmeldingen skrives det at vi har tatt ut enorme mengder med grus 
på sørsiden av By-holmen. (1-2000M3). Dette er noe vi ikke har gjort. Det som 
er gjort, er at det er tatt ut en mengde på 450m3 grus, fordelt slik: 

 60 m3 av disse har vi tatt på sørsiden av By holmen, men på siden mot 
holmen og ikke over midten av elva.  

 Resterende 390 m3 har vi tatt nedenfor den store gjødselkummen 
Iverøra Samdrift har. Dette var på nordsiden av elva, og ikke over midten.  

Videre i bekymringsmeldingen nevnes det at vi som Maskinstasjon har drevet 
med flomsikring og elveforbygging i egen regi. Dette stemmer ikke i det hele 
tatt.  

Når Egil tok over eiendommen 30/9 i 1980 ble det snakket med datidens 
Vassdragsvesen om forebygging og elveforbygging mot By-holmen. 



Dette fikk Egil godkjent og det ble gjort i privat regi av Egil lenge før 
Maskinstasjonen var etablert.  

Etter den tid, er det ikke gjort noe form for erosjons-sikring fra verken Egil 
privat eller Egil A Stjern Maskinstasjon AS.  

 

Det som nevnes om at vi har gravd ut grus på forsett for å endre løp i elva 
stemmer ikke. Kanten utenfor det nye bygget til oss er stein forbygd fra 
gammelt av (ca. 1950-tallet). Vi er ikke bekymret for at dette raser ut. Denne 
forbygningen er ikke rørt av oss, verken tidligere eller nå i forbindelse med det 
nye bygget.  

På gamle flyfoto og andre bilder vises det tydelig at det har ikke krympet med 
dyrket jord eller matjord til de som har sendt inn bekymringsmeldingen.  

Fra gammelt av har heller elveløpet endret seg andre veien, slik at det renner 
mer vann på Nordsiden av By – Holmen nå enn tidligere.  

Når naturkreftene spiller inn og elven blir flomstor, går den over alle bredder 
over hele By–holmen, også innpå jordbruksarealet til bekymringsmeldingens 
avsendere. Da er det ikke vår skyld at det eventuelt vaskes ut jord til gårds- og 
bruksnummer 31/2 og 31/3.  

Det som angår elven og hvordan den har utviklet seg, er relatert til 
klimaforandringer. Det er mer nedbør som kommer på kortere tid nå enn før, 
som igjen vil føre til perioder med mer flom.  

 

Mvh. 

Kristian Ugedal  

Egil A Stjern 
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